Aguas Antofagasta S.A., enteran las 356.864.943 acciones en que se divide el nuevo capital

de la Sociedad Absorbente.

Bases de preparación de los estados financieros proforma:

Para efectos de los presentes estados financieros al 31 de diciembre de 2014, se ha

considerado que la entidad fusionada existía previamente, por lo que, se han elaborado

estados financieros de situación financiera proforma, dando efecto a la fusión entre

sociedades bajo control común, como si esta se hubiese efectuado el 1 de enero de 2013.

Los criterios para la elaboración de los estados financieros proforma son los siguientes:

o Se consideró las variaciones de las cuentas patrimoniales indicadas en esta Nota 4,

como si hubiesen ocurrido con fecha 01 de enero de 2013.

o El resultado de las participaciones no controladoras al 31 de diciembre de 2013, se

determinó en atención a la nueva composición accionaria de Aguas de Antofagasta S.A.

 post fusión.

El detalle de los cambios efectuados en los estados financieros proforma al 31 de diciembre

de 2013, son los siguientes:

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ADASA

Reexpresado

M$

AWT

M$

AJUSTE

M$

PROFORMA

Reexpresado

M$

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 16.774.447 8.760.064 -5.664.575 19.869.936

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 122.493.600 1.844.387 -3.437.023 120.900.964

TOTAL ACTIVOS 139.268.047 10.604.451 -9.101.598 140.770.900

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 9.397.662 5.822.663 -5.664.575 9.555.750

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 14.436.901 2.865.226 -3.015.590 14.286.536

TOTAL PATRIMONIO NETO 115.433.482 1.916.563 -421.432 116.928.613

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS 139.268.046 10.604.452 -9.101.598 140.770.900

31-12-2013

Página 38 de 73

ADASA

Reexpresado AWT AJUSTE

PROFORMA

Reexpresado

M$ M$ M$ M$

Ingresos de actividades ordinarias 65.813.564 17.379.713 (11.593.701) 71.599.576

Otros ingresos, por naturaleza 887.216 10.495 (150.140) 747.571

Materias primas y consumibles utilizados (2.379.405) (4.880.747) 0 (7.260.152)

Gastos por beneficios a los empleados (6.003.496) (1.988.357) 534.448 (7.457.405)

Gasto por depreciación y amortización (7.501.384) (1.346.290) 0 (8.847.674)

Pérdida por deterioro de valor plusvalía 0 (561.229) 0 (561.229)

Otros gastos, por naturaleza (24.126.632) (7.339.602) 10.787.961 (20.678.273)

Ingresos financieros 298.931 10.576 0 309.507

Costos financieros (63.511) (21.534) 0 (85.045)

Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el

método de la participación
872.079 0 (872.079) 0

Diferencias de cambio (360.609) 1.603 0 (359.006)

Resultado por unidades de reajuste 527.724 70.939 0 598.663

   Ganancia antes de Impuesto 27.964.477 1.335.566 (1.293.511) 28.006.533

Gasto por impuestos a las ganancias (5.196.712) (263.544) (5.460.257)

   Ganancia de Actividades Continuadas después de Impuesto 22.767.765 1.072.022 (1.293.511) 22.546.276

Ganancia 22.767.765 1.072.022 (1.293.511) 22.546.276

31-12-2013

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES PROFORMA

ADASA

Reexpresado AWT AJUSTE Proforma

Otros Ingresos y Gastos con Cargo o Abono en el Patrimonio Neto Proforma (Presentación) M$ M$ M$ M$

Ganancia 22.767.765 1.072.022 (1.293.511) 22.546.276

Componentes de otro resultado integral que no se reclasifican al resultado del periodo, antes de

impuestos

Otro resultado integral, ganancias (pérdidas) actuariales por cambio de bases. (888.134) (17.943) 0 (906.077)

Otro resultado integral, ganancias (pérdidas) por resultados no realizado en venta derechos en Filial. (673.305) 0 673.305 0

Otro resultado integral, ganancias (pérdidas) por efecto impuesto diferidos 2014 0 0 0 0

Total Otros resultado integral que no se reclasificará al resultado del periodo (1.561.439) (17.943) 673.305 (906.077)

Impuesto a las ganancias relativos a componentes de otro resultado integral que no se reclasificará al

resutado del periodo
177.626 3.588 0 181.214

Otro resultado integral, ganancias (pérdidas) actuariales por cambio de bases. 177.626 3.588 0 181.214

Otro resultado integral (1.383.813) (14.355) 673.305 (724.863)

Resultado integral total 21.383.952 1.057.667 (620.206) 21.821.412

Resultado integral atribuible a:

Resultado integral atribuible a los propietarios de la controladora 21.383.952 1.057.667 (620.206) 21.821.412

Resultado integral atribuible a participaciones no controladora 0 0 0 0

RESULTADO INTEGRAL TOTAL 21.383.952 1.057.667 (620.206) 21.821.413

ESTADO FLUJO DE EFECTIVO DIRECTO

ADASA

REEXPRESADO

M$

AWT M$ AJUSTE  M$ PROFORMA M$

Cobros procedentes de las ventas de bienes y prestación de servicios 74.578.623 12.042.365 12.139.221 74.481.768

Otros cobros por actividades de operación 822.405 551.789 0 1.374.194

Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios (28.908.591) (9.333.847) (12.139.221) (26.103.217)

Pagos a y por cuenta de los empleados (6.449.615) (1.803.025) 0 (8.252.640)

Otros pagos por actividades de operación (6.593.630) (77.124) 0 (6.670.754)

Intereses pagados (26.699) (2.697) 0 (29.396)

Intereses recibidos 297.104 10.576 0 307.680

Impuestos a las ganancias (pagados) (7.478.878) (359.659) 0 (7.838.537)

Otras (salidas) de efectivo (220.031) (290.590) 0 (510.621)

Flujos de efectivo netos procedentes de actividades de operación 26.020.688 737.788 0 26.758.477

Flujos de efectivo netos utilizados en actividades de inversión (5.566.407) (1.528.710) 0 (7.095.117)

Flujos de efectivo netos procedentes utilizados en actividades de financiación (21.942.999) 1.223.974 0 (20.719.025)

Incremento neto (disminución) en el efectivo y equivalentes al efectivo, antes del efecto de los

cambios en la tasa de cambio
(1.488.719) 433.052 0 (1.055.667)

Incremento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo (1.488.719) 433.052 (1.055.667)

Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo 4.418.723 217.480 0 4.636.203

Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo 2.930.005 650.534 0 3.580.538

31-12-2013

Página 39 de 73

NOTA 05:  EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

La composición del rubro es la siguiente:

El equivalente al efectivo corresponde a cuotas de fondos mutuos de renta fija con

vencimientos menores a 90 días desde la fecha de la transacción que los origina.

Equivalente al efectivo

El detalle por tipo de instrumentos financieros de la sociedad es el siguiente:

Valor justo de instrumentos financieros

Metodología y supuestos utilizados para el cálculo del Valor Justo:

Los instrumentos financieros se agrupan en tres niveles de acuerdo con el grado en que el